

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł. półrocznie 8 zł. kwartalnie 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość nadał najłaskawiej staroście powiatowemu w Rzeszowie. Kazimierzowi hr. Badeniemu godność c. k. szambelana.

Stan zdrowia Jej c. i k. Wysokości Najdostojniejszej Arcyksiężnej Maryi Immaculaty i nowonarodzonej Arcyksiężniczki jest niezmiennie dobry.

Baden 5 września 1878.

Dr. Heim. w. r.

Minister sprawiedliwości mianował sędziego powiatowego w Bohorodczanach. Pawła Lisienieckiego, sekretarzem rady przy sądzie obwodowym w Przemyślu.

Ogłoszenie.

Z końcem sierpnia 1878 r. było w obiegach na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r.

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiekujących na monetę konwencyjną zł. 12.150, t. j. zł. ct. w wal. austr. 12.757 50

b) opiekujących na w. a. 65,433.350 zł. — ct. Razem 65,445.897 50

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisje kontroli not państwa a mianowicie:

jednorońskowych 83,088.635 pięciorońskowych 111,719.880 pięćdziesięcioleń. 151,744.600 zł. ct. razem 346,553.115 — w ogóle 411,999.012 50

Wiedeń, 4 września 1878.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długów państwa.

Dr. Henryk Perger de Pergenu prezydent.

Dr. Ignacy Kaiser. członek komisji.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 7 września

Ani na włos nie zmieniła się taktyka dyplomacji tureckiej pomimo tylu bolesnych doświadczeń, zawodów i upokorzeń z ostatniego trzyletniego okresu.

Regulacja granic stanowi niezawodnie przykrą pigułkę dla Porty, bo wiadomo, co znaczy ten niewinny zresztą a tak często nadużywany wyraz. Regulacja znaczy dla Porty tyle, co dobrowolne zezwolenie na oderwanie jednej lub kilku prowincyj, a kto już tyle stracił i kto tak mało ma do stracenia jak Porta, ten pewnie niechętnie „reguluje” granice.

siadłości lecz oporem stawianym jawnie prawnym zobowiązaniom. Pacta sunt servanda! — tak opiewa kardynałna zasada prawa międzynarodowego.

Sama Turcyja jest bezsilną, a w dodatku po stronie Grecyji stają otwarcie Francya, Włochy i Anglia. To ostatnie państwo chwilowo najmniej interesuje się Grecyją, bo ma z Portą rachunek inny, daleko ważniejszy dla siebie.

Od chwili, gdy sprawa wschodnia tak się rozstrzygnęła, że Turcyja zejść musi z widowni, Grecyja liczyć może na poparcie nawet tam, gdzie dotąd nie tyle z sympatyj dla szerepu tureckiego jak z innych powodów politycznych, całość Turcyji posiadała otwartych i szczerych zwolenników.

kańskim, panslawizm czy inne żywioły zdolne do utrzymania organizacji państwowej a bynajmniej nie oddane panslawizmowi.

Właściwie okupacya Bośni i Hercegowiny przez wojska austriacko-węgierskie rozstrzyga już kwestyę powyższą w sposób stanowczo nieprzychylny dla panslawizmu. Ale po za granicami Bośni i Hercegowiny kwestyja powyższa wymaga także załatwienia a tam żywioł grecki ma niewątpliwie misję cywilizacyjną, bo stanowić może i powinien dalszą zapórę przeciw prądowi panslawistycznemu.

KORESPONDENCYE

Paryż, 3 września.

(B) Pogłoska o zamierzonym podaniu się marszałka Mac Mahona do domisyi, pomimo urzędowych, chociaż pośrednich zaprzeczeń, traktowaną była przez kilka dni jeszcze przez znaczną część różnej barwy dzienników.

LIONORA

II. (Ciąg dalszy.)

Witold, patrzący przez okno, widział Horacya, jak kilka chwil rozmawiał z siostrą. Z daleka dostrzegł, że młoda dziewczyna radośnie klasnęła w dłonie; widocznie ucieszyła się niespodziewaną wiadomością, że przez jakiś czas nie będzie musiała ciężkich sieci wyciągać z morza.

Nieszczęśliwy z tak cheiwią żądzą gonil fortunę, która jak cień uciekała przed nim, uśmiechając się na to tylko, aby go zwieść tem dotkliwiej!... Dotąd nie zarobił nawet na pierwszą stawkę, na pierwszą pokusę losu... Potrzeby życia naglące, konieczne, pochłaniały wszystko, nie zostawiały grosza na zbytęk. Horacyo nauczył się na pamięć całej teoryi gry, przeczytał wszystkie możliwe kombinacye, od kilku lat nie dosypiał nocy, myśląc nad systemem prowadzącym do najpewniejszej wygranej. i nosił się z wymyślonym systemem, nie mogąc go urzeczywistnić — licząc wśród głodu i nędzy przy-

szłe miliony... I tak z zawiązanymi oczami doszedł nad samą przepaść zbrodni — i cheiwość przezwyciężyła w nim nawet krzyk natury, wzdrągającej się na zdradę Kaina... Nazajutrz, gdy stanął przed Witoldem z Lionorą, i spokojnie badał, jakie wrażenie nieznaczna piękność dziewczyny robi na artyście, nikt nie byłby w nim odgadł nowego Judasza...

III.

Tego samego dnia nad ranem, zająchał przed hotel, w którym mieszkał Witold, powóz otwarty. Z pośród stosu kufrów, torb i pudełek, wyglądały dwie postacie kobiece. Jedna z nich była oczywiście panią, druga służącą.

Witold właśnie dopalał nad morzem cygareta, szukając wrażeń — i ujrzał wysiadającą kobietę, młodą, wysmukłą, z tym wyrazem twarzy pełnym boleści i rezygnacyi, który Ary Scheffer nadał świętej Monice, oplakującej grzechy swego syna. Oczy jej pokryte łzami, jakby pokryte wieczną żałobą, zajaśniały nagle Witoldowi jak dwie gwiazdy na ciemnym niebie; uczuł dziwne wzruszenie, i źródło natchnienia od razu uderżyło w jego sercu... Nie umiał sobie zdać sprawy z tego, co czuł. Jeden z myślicieli nadał tworzeniu się miłości siedm wyraźnych epok, tak jak stworzeniu świata; siedm chwil wyrażanych, oddzielających podziwienie od nadziei, żądzę, trwogę, rozkosz, rozpacz i wyobrażenie najwyższego szczęścia — lecz u Witolda nowy świat miłości „stał się” w jednym mgnieniu oka. Tak wiele czytał, a tak mało żył, tak był rozumny, a tak nierozsądnym, że mógł nieprzewidzieć namietności, którą dotąd znał tylko z książek.

Nazajutrz znalazł już sposobność zapoznania się z tą śliczną kobietą, a po tygodniu siedział u niej w salonie na niskiej otomance, zapatrzony w nią jak w tęczę, zapomnawszy o świecie całym. Pierwszy raz pojął i zrozumiał życie w napiętniejszym swym objawie — w kobiecie... — Tak młoda... — mówił, podnosząc na nią wzrok, jakim indyjski fakir uwielbia swoje bóstwo — a już tak nieszczęśliwa! — Tak — ciągnęła dalej rozmowę młoda wdowa — nigdy go nie kochałam, nie mogłam kochać; nasze małżeństwo było wynikiem umowy naszych rodziców, którzy w niem widzieli tylko połączenie dwóch fortun. Majątki nasze graniczyły z sobą, ale nie nasze serca! Witold zaledwie nie upadł przed nią na kolana, przynajmniej już nie miał tyle siły nad sobą, aby nie szepnąć z wyrazem najserdeczniejszego żalu: — Najdroższa! — Idalja nie chciała usłyszeć tego przedwczesnego wybuchu miłości, i mówiła niezmięszana: — Miałam wtedy lat szesnaście... Świat cały uśmiechał się do mnie, w sercu miałam pełno iluzyj, kochałam wszystko i wszystkich... Ten człowiek, który w sobie uosobił zimną rzeczywistość, przeciął od razu nie moich marzeń, rozwiął najczarowniejsze iluzye, wpędził mnie na tę pustynię, na której dotychczas żyję... Strumień zwierzeń pięknej wdowy płynął bez przeszkody — Witold nileżał przejęty czcią religijną. — Przynajmniej — mówiła dalej — nie mogł się poszczycić, że moją wolę przełamał. Choć zachowałam pozory, chociaż świat miał nas za wzorowe małżeństwo i za szczęśliwe... Szczęśliwe! Boże, co za ironia... Jednak wobec Boga nigdy... nigdy... I tu jakby się zapomniiała na dredze wynurzeń, przecięła nagle w pół słowie, i zawstydzona zakryła twarz w dłonie.

Każde słówko Idalji miało dla Witolda osobne brzmienie; każde mieściło w sobie zaklęty skarb nadziei... Biedny Półz, od razu dał się złapać na plewy. Pół dnia przeżył w gorączce, chodząc nad morzem, i ważąc w głowie myśl jedną: „Co ona chciała powiedzieć?...“

Idalja była skończoną aktorką, nawet aktorką nieświadomą własnego wrodzonego talentu. Odgrywała wzruszenie i boleść, bo styl jej twarzy był w rodzaju cierpiących Magdalen, stworzona była do roli ofiary, bo miała nieladne zęby, a ta wada dość powszechna u bardzo pięknych kobiet, przeszkadzała jej w weselszym śmiechu... Gdymy jej się był kto spytał kategoriycznie, co jej mąż zawinił, byłaby w kłopotcie prawdziwym. Był to szlachcic znany, uczciwy, rzetelny, ale śmiertelnym jego grzechem było, że miał szesnaście lat więcej od żony i początki podagry. Dziwne zaślepienie wpędziło go w tak niestosowne małżeństwo; ożenił się bez wahania, on, któryby nigdy nie był sprzągił pary koni nierównego wieku, z których jeden młody, gryzie wędzidło, porywa się, szarpie, wspina, a drugi pragnie spokoju ogłada się za stajnią, i za złobem z paszą. Nieszczęście więc Idalji było jak najpowszedniejsze, najmniej idealne; ale mąż już nie żył, aby dać o tem świadectwo. Ziemia cierpliwa jest i dyskretna — a Idalja podagrę nieboszczyka wołała ubrać w szatę poezyi, i mówić o niezgodności uczuć i serca. Pozostała wierną córką Ewy; do piękności przybyła jej broń zabójcza — nieszczęście... Gdymy był Witold mniej czytał książek, a więcej żył i myślał, byłby może poznał, że to kwiat wyhodowany sztucznie, i że w Idalji dotąd nie było prawdziwego życia i uczucia. Nie byłby tak obojętnie przeszedł koło innej kobiety, która prosto wyszła z rąk Boga, z świętem technieniem młodości w sercu... Ale Lionora nie znała wyu-







Wiedeń, 6 września. Pol. Cor. donosi z Konstantynopola 6 b. m., że bez przerwy odchodzą wojska tureckie do Nowibazaru i Mitrowicy. Cel nie jest znany.

Podpisanie konwencji z Austrią znowu ma znaczne szanse.

Flota angielska otrzymała rozkaz, aby pozostała u wysp książęcych.

Petersburg, 6 września. Go-niec urzędowy donosi, że subskrypcja na 300 milionową pożyczkę wschodnią przewyższa o 4,368.300 rubli kwotę żadaną.

Paryż, 6 września. Pomędzy aresztowanymi uczestnikami socy-alistycznego kongresu znajduje się także niemiecki poddany Hirsch, korespondent socjalistycznego dzien-nika w Lipsku. Przy rewizji domowej zabrano wiele papierów.

Rzym, 6 września. Italie zapi-suje obiegającą w Watykanie pogłoskę, że Bismarck chciałby wy badać nowy parlament, zanim zawrze umowę z papieżem. Jednakże obie strony u-siłują doprowadzić rokowania do po-myślnego rezultatu.

Nowy Orlean, 6 września. Żółta febra wznaga się w sposób zatrważający.

Londyn, 7 września. Times donoszą z Konstantynopola pod datą wczorajszą: W rossyjskich kołach wojskowych obiega pogłoska, że ros-syjski rząd postanowił podwoić wojska okupacyjne w wschod-niej Rumelji i Bułgarii, gdyż przepisana w traktacie berlińskim liczba wojska, wobec austriackiej okupacji w Bośni nie jest wy-starczającą.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 września 1878, godzina 2 min. 20. Losy kredytowe 163—, Węg. akcje, kredyt 213-50, Akcje anglo-austr. 105-10, Akcje banku Union 66.25, Akcje kolei Kar-ola Ludwika 235-50, Akcje kolei północnej 203-50, Akcje kolei południowej 73—, Akcje kolei Alfeld 120 75, Akcje kolei Elżbiety 165—, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 128—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 118 —, Akcje kolei Rudolfa 120-75, Akcje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w zło-cie 68-50, Galic. oblig. indemn. 83-75, Losy z r. 1864 139—, Akcje kolei siedmiogrodz-kiej —, Akcje banku obrotowego 104-50. Losy tureckie 26-50, Akcje kolei węg.-galic. —, Akcje kolei państwowej 256—, Akcje banku związkowego 106-25, Rubel pa-pierowy 1-21 1/4, Wiedeńskie losy 91-50, Wę-gierskie losy 79-75, Mark niem. 57-25, Wę-gierska renta 86.60. Uspokobienie ciche.

Wiedeń, dnia 6 września, godzina, 4, minut 10. Akcje kredytowe —, An-glo-austr. 105-80, Akcje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 235-50, Południowa 73—, Renta pap. —, Galic. bank. hyp. 91.25, Gal. oblig. indemn. 83-75, Gal. listy zastaw, banku włośc. 89-40, Losy z r. 1860 —, Napoleondor —, Rubel papierowy 1.20 1/2. Uspokobienie —.

Wiedeń, dnia 7go września, godzi-na 10 minut 45. Akcje kredytowe. 243-60. Anglo-Austr. 105-60, Unionsbank 66-50, Ke-lej Karola Ludwika 235 75, południowa 73 —, Rubel papierowy 1-21, Gal. listy zastaw. —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9-28 1/2. Uspokobienie dość silne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łaziński.

Przyjeżdżali do Lwowa, dnia 7 września 1878.

Hotel George'a

Pp. Dr. R. Schmidt z Tarnopola, J. Po-doski z Rosyji, A. Szolajski z Rzepienik bisku-pich.

Hotel Angielski.

Pp. H. Zathay z Brodów, J. Jaworski z Czereca, F. Podolski z Sprynicza.

Hotel Krakowski.

Pp. A. br. Lewartowski z Staregrodu, K. Janko z Brzeżan, E. Narajewski z Krucho-wa.

Hotel Langa.

Pp. E. br. Horoch z Chwałowie, B. Wierz-bicki z Kijowa, J. Steine z Wiednia, B. Bukie-tyński z Sambora.

Hotel Warszawski.

Pp. R. hr. Przeździecki z Warszawy, J. Marko-in z Krakowa.

Hotel Kuhna.

P. S. Wszelaczyński z Oczkowa.

Odjechali ze Lwowa

Pp. H. hr. Borkowski do Przemysła, Z. hr. Drohojewski do Krukienic, P. hr. Komornic-ki do Warszawy, A. hr. de Lavo do Osobnicy, H. hr. Mier do Buska, W. br. Arnim do Kra-kowa, K. br. Brukman de Wołoszcza, Z. Swiey-kowski do Tarnopola, G. Descalesco do Czernio-wie.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 7 września 1878 o godz. 7 rano Barometr 748.6Gmm. Psychrometr suchy 13.6°C. Psychrometr wilgotny 12.8°C. Prężność par 10.5mm Wilgoc 92%. Zachmurzenie 3 Wiatr NE1 Ozon z Opad w mm. z ostatniej 24 godzin. — Temperatura powietrza+ 10.°R 90 Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg po-spieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg oso-bowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (po-ciąg mieszany). Z Podwoleczysk (na dworzec w Podzamezu): o go-dzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o go-dzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany); Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) godz. 8 min. 15 wieczór i (nr. 4) o godz. 4 min. 5 rano. Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz-3 min 39 po południu (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (po-ciąg pospieszny), o godzinie 3 minut 45 rano (po-ciąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany). Odchodzą ze Lwowa. Do Podwoleczysk: (z Podzameza); o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południe (pociąg mieszany). Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (po-ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (po-ciąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 45 rano (pociąg po-spieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po-ciąg mieszany).

Biuletyn lwowski Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 6 września 1878

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądają'. Contains various market rates for goods like flour, oil, and other commodities.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 4 września 1878.

Table with 3 columns: 'płać', 'żądają', and 'płać żądają'. Lists exchange rates for various currencies and financial instruments.

Table with 3 columns: 'płać', 'żądają', and 'płać żądają'. Lists exchange rates for various currencies and financial instruments.

Table with 3 columns: 'płać', 'żądają', and 'płać żądają'. Lists exchange rates for various currencies and financial instruments.

Dziennik Urzędowy.

(5203) 3—3 Ogłoszenie. L. 511.

W miejsce zmarłego dnia 11 sierpnia 1878 adwokata Dra Adolfa Klemensiewicza Wydział Izby adwokatów zamianował gene-ralnym substytutem adw. Dra Ludwika Bo-bownika a zastępcą tegoż adw. Dr. Edwarda Feileasa.

Z Wydziału Izby Adwokatów Lwów dnia 21 sierpnia 1878.

(5120 3—3) E d y k t.

L. 14857. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25go lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości ze w skutek prośby Herscha An-hank dla realności pod l. 25 w Sieniawie w tamtejszym powiecie sądowym i tamtejszej gminie podatkowej położonej składającej się z parcel pod l. katastr. 246 położonej w o-bjętości 89 kwadr. sążni, na której budynek mieszkalny murowany się znajduje granicząc od wschodu do placu publicznego przed sy-nagoga, od zachodu do realności Eliasza Langsamana i Mojżesza Hagen od południa do placu publicznego a od północy do real-ności Sury Sperber c. k. sądowi powiatowe-mu poleconem zostało, ażeby tamże wygot-ował projekt otworzyć się mającego ciała ta-bularnego który to projekt w tymże c. k. sądzie powiatowym przejrzany być może, a od dnia 1go grudnia 1878 za księgę grun-

tową uważanym będzie również oznajmia się że od dnia 1 grudnia 1878 począwszy, no-we prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisaną nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi grunto-wej wciągnąć się mającej tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby :

- a) na zasadzie praw przed dniem ot-warcia tego nowego ciała tabularnego na-bytych i domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez ta przez dopi-sanie, odpisanie lub przepisanie, przez spro-stowanie oznaczenia nieruchomości, lub po-łączenie ciała hipotecznych czyli też w inny sposób nastąpić ma, b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu słu-żebności lub inne prawa do wpisu hipote-cznego przydatne, o ile prawa te jako nale-żące do dawniejszego stanu biernego wpisa-ne być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie powiatowym swoje oznajmienie do dnia 31 września 1878 tem pewniej wnie-sli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo

popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim które na mocy nie-zaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiąz-ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej już do użytku służyć nie mającej lub z za-łatwienia sądowego widocznem jest lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma. Lwów dnia 17 lipca 1878.

(5146 3—3) G b i t t. Zł. 5828.

Das t. f. Kreisgericht in Kolomea gibt hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Emilie Serboni den Kindern des zu Megyas in Siebenbürgen verstorbenen t. f. Hauptmannes Karl Commendo und dem Karl Kurzwel fund, daß zur Hereinbringung der von Herseh Kriss wider Kamilla Neronowicz erfliegten Wechselsumme von 300 fl. ö. W. f. N. G. das executive Pfandrecht auf den Betrag von 4000 fl. ö. W. welcher der Kamilla Neronowicz aus der Nachlassmasse nach Rudolf Kurzweil beziehungsweise von dessen erbserklärten Erben für in Verwahrung übernommene, und nicht zurückgestellte 4000 fl.

in Pfandbriefen der gal. städtischen Kreditan-stalt auf Grund eines durch Rudolf Kurzweil eigenhändig unterschriebenen Bonagebühr be-willigt wurde, und daß der diesbezügliche We-chsel dem, den oberwähnten Erben zum Cu-rator bestellten Adv. Dr. Dębicki mit Sub-stituirung des Adv. Dr. Rasch zugestellt wurde. Kolomea den 30 Juni 1878.

(5222) Ogłoszenie.

L. 4099. C. k. sąd powiatowy ogłasza że na dniu 23 września 1878 rozpocznie się dochodzenia miejscowe w gminie katastral-nej Wierzbowiec celem założenia ksiąg hy-potecznych.

Kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony praw swych za stosowne uzna. Budzanów dnia 21 sierpnia 1878.

(5217) Ogłoszenie.

L. 13124. C. k. miejsko-del sąd powia-towy w Stanisławowie ogłasza, że arkusze posiadania i inne akta założenia ksiąg grun-towej dla gminy katastralnej Chomiaków do powszechnego przeglądu w tymże sądzie są złożone. Do dalszych dochodzeń w razie wnie-sienia zarzutów wyznacza się termin na 21 września 1878. Stanisławów 4 września 1878.





(5209 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 501. Adwokat Dor. Leon Rappaport przenosi się z dniem 30 listopada 1878 do Pragi.

Z Wydziału Izby Adwokatów We Lwowie dnia 21 sierpnia 1878.

(5166 3-3) **E d y k t.**

L. 5143 Dnia 20 września, 25 października i 29 listopada 1878 o 10 godzinie rano na zaspokojenie wierzytelności wekslowej Jakóba Blanksteina w kwocie 1100 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 95 w Jarosławiu położonej, ut. Dom. 4, pag. 524 n. 19 haer. a Markusowi Sachsenhaus własnej, a to każdym razem li wyżej ceny szacunkowej 10950 zł. Wadyum wynosi 10 proc. tej ceny.

Szczegółowe warunki licytacyjne, akt detakacyjny i wykaz hipoteczny dostarczy do przejrzenia registratura.

Z c. k. sądu powiatowego. Jarosław 30 maja 1878.

(5144 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 10296. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie gminy Cykowa, przeciw spadkobiercom s. p. Hrynka Stysły o zapłaceniu 112 zł. 98 ct., odbędzie w sali sądowej publiczną licytację dwóch kawałków gruntu „Mrozówką“ zwanych, pod lk. 50 now./29 star. w Cykowie położonych, ciał tabularnego niemających, do spadkobierców s. p. Hrynka Stysły należnych, w trzech terminach 17 października, 19 listopada i 20 grudnia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 160 zł., zakład 16 zł. wal. austr.

Na pierwszym i drugim terminie grunta te tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Bliższe warunki licytacji tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice 22 grudnia 1877.

(5107 3-3) **Konkurs.**

L. 12373. Przy sądzie powiatowym w Wiśniczu opróżniona została posada woznego z roczną płacą 250 zł., dodatkiem aktywnym 25 proc., umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach powiatowych opróżnić się mogąca posada woznego w myśl rozporządzenia ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872, l. 98 d. p. p. ułożone, wnosić należy w czterech tygodniach od 7 września 1878 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie

C. k. sąd krajowy wyższy. Kraków 27 sierpnia 1878.

(5155 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 6819. Procia Bojko z Duplisk uznano na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z 8 lipca 1878 l. 11333 za marnotrawcę a kuratorem jego Iwana Wasyljka z Duplisk ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy Zaleszczyki 10 sierpnia 1878.

### Doniesienia prywatne.

#### Rzadkim wypadkiem,

w księgarstwie nawet pewną sensację wywołującym jest zdarzenie, jeżeli dzieło jakie dozeka się 105 wydań i ten ogromny sukces może tylko takie dzieło osiągnąć, które potrafiło sobie pozyskać **nadzwyczajny** rozgłos w Publiczności. — Sławne popularnomedyczne dzieło: „Dr. Airy metoda naturalnego leczenia“ wyszło w

#### setnym piątym wydaniu

i tem samym wykazuje, jak pożyteczną być musi treść jego. To, w nader liczne opatrzone ilustracje i gruntownie przerobione **wydanie jubileuszowe** można sumiennie i gorąco polecić wszystkim chorym, którzy przez skuteczne lekarstwa zdrowie odzyskać pragną. W książce tej przytoczone oryginalne świadectwa dowodzą niezrównanej skuteczności tej metody i są niejako gwarancją, że zaufanie ku niej chorych zawiedzionem nie będzie. Powyższą książkę 544 str. obejmującą i tylko 65 kr. oest. kosztującą w polskim i niemieckim języku, można nabyć w każdej księgarni, należy jednakże żądać i brać tylko oryginalne wydanie „Dr. Airy metodę naturalnego leczenia“ z Richtera księgarni nakładowej w Lipsku.

Powyższa książka jest w zapasie w księgarniach F. H. Richtera, Seyfartha & Czajkowskiego.

**Zadna jeszcze** książka tak sprzedana nie została, jak **D-ra AIRY Metoda naturalnego leczenia.** — Wszystkim zatem chorym zalecamy, aby oni tę osławioną książkę sobie kupili, kosztuje ona tylko 65 ct. i jest prawie w każdej księgarni na składzie. Powodzenie, którem się ta książka poszczycić może, spowodowało, iż rozmaite nakładwane przedruki tejże książki już się pojawiły, są one jednak wszystkie bez wyjątku **bezcenne** i z tą wyżej wymienioną książką **wcale nie identycznymi.** Będzie więc w interesie szanownych czytelników, aby przy kupnie tylko: **D-ra Airy wydanie ilustrowane i oryginalne**, wydane przez **Richtera's Verlags-Anstalt** (księgarnią nakładową) w Lipsku żądano i tylko to prawdziwe wydanie przyjmowano.

## Realność w Tarnopolu

zwana „Gaje szlacheńskie“, składająca się z 15 morgów 680 sążni pola ornego i 1 morga 730 sążni sianozęci, w którą wchodzi kawałek lasu z brzoź, osik i dębiny, tudzież ogród owocowy i jarzynowy, jest wraz z budynkami gospodarczymi z wolnej ręki za cenę **3200 zł. w. a. do sprzedania.**

Bliższej wiadomości udzieli **H. Ocharski**, ulica Lyczakowska nr. 27 Lwów. (5004 2-3)

### Do P. T. c. k. Urzędników.

**Pióra stalowe** po cenach zupełnie fabrycznych — (płaci się podług cennika fabrycznego). 1 funt dobrego laku pocztowego 37 ct. Wszystkie inne przybory jak najtaniej.

**A. KOBRZYŃSKA**, ul. Grodzkich 1. 3 „pod Matką Boską“. (4816 4-10)

### Lekarz specjalista Dr. Briess

w słabościach włosów i skórnych, leczy wypadanie włosów, wyłysienie, przedwczesne posiwienie, łupież, trędotawość, liszaje, wrzody, brodawki, piegi, plamy z wątroby, tudzież z brzoźności pochodzące, pęcherze na ciele, zaskórniki, świerzbiące i wszelkie inne wrzody i wysypki.

W Wiedniu, Franz-Josefs-Kai Nro 33. 1350. (523 1-20)

### Groszowicki Portland-Cement

uznany jako najlepszy — poleca

**J. Maurycy Diamand**

ulica Karola Ludwika, liczbą 39

po najniższej cenie

Przy odbiorze większego kwantumu stosownie taniej. (5236 1-6)

### ATRAMENT

czarny kampszowy wynalazku

**J. Ihnatowicza**

magistra farm.

Lwów, ul. Kopernika N. 3.

Litr tego doskonałego i nieszkodliwego atramentu kosztuje tylko 50 ct.

Odbiorcom większej ilości ustępuje się znaczny rabat.

Do W. Pana Ihnatowicza.

Atrament z fabryki pańskiej przewyższa wszystkie inne dotychczas w biurze używane. Jest czarnym, płynnym, nie osadza się i nie pleśnieje. Przez oddawcę niniejszego proszę przysłać cztery litry do kasy oszczędności z należnym rachunkiem.

Z poważaniem **Koczyndyk**, buhajter.

Do W. Pana Ihnatowicza.

Używając od dłuższego czasu w biurze naszym atramentu czarnego kampszowego, z pracowni pańskiej, z przyjemnością potwierdzam, że takowy pod każdym względem dobrym się okazał.

Z poważaniem Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, Stowarz. zarejestr. z nieograniczoną poręką. **Dąbrowski, Żabicki, Dr. Zgórski.** (3303 14-2)

### WYKAZ Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi

zarządzonych

z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a. a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi **Gazety Lwowskiej.**

### ANTONI CHASZCZYŃSKI stolarz we Lwowie,

ulica Kalecza l. 16 1/4 pod cytadela, przyjmuje zamówienia meblowe, wykonuje takowe starannie z suchego materiału podług najnowszych wzorów zagranicznych. Jako też ma do sprzedania gotowe

#### garnitury sypialne

orzechowe fornirowane, ozdabiane gzesmami i rzeźbami — przy ozdobniejszych garniturach są blaty kararyjskie marmurowe. (4694 8-10)

### KORALE

francuskie rżnięte, neapolitańskie toczone, oraz

#### Bizuteraye

koralone, poleca w wielkim wyborze po stałych cenach handel

**Remualda Turasiewicza**

przy ul. Akademickiej l. 22. (4774 7-12)

### Książki szkolne

Atlasy, Mapy geograficzne i Globusy

są do nabycia w księgarni

**Gubrynowicza i Schmidta** we Lwowie plac św. Ducha.

(519 2-3)

### KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

#### Akeyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

#### 6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliceńcia prowizyl. (3824 20-?)

Nr. 414 VI/1878.

Ces. kr.

uprzyw.

(5200 2-2)

Kolej galicyjska  Karola Ludwika.

### Obwieszczenie.

Z dniem 20go września 1878 r. aż nadal zaprowadza się do zeszytu taryfowego IV, ważnego od 1go października 1877 w ruchu zbożowym rumuńsko-galicyjsko-niemieckim, pierwszy dodatek zawierający pozycye frachtowe dla niektórych nowo do rzeczonoego ruchu przyjętych stacyj, jako też nową taryfę wyjątkową dla zboża etc. z Rosyi pochodzącego - od Podwołoczysk, Brodów, Lwowa i Krakowa. W skutek tej taryfy znosi się taryfa wyjątkowa umieszczona w dodatku zeszytu taryfowego IV.

Dodatku tego taryfowego nabyć można na naszych stacyach związkowych, tudzież w Dyrekcyi ruchu we Lwowie i w naszym ekonomacie w Wiedniu.

Wiedeń dnia 27go sierpnia 1878.

**Generalna Dyrekcya.**